se absentem „divo commendarent martyri“. Tandem huius libri autor narrat de supra memoratis rebus, exempli gratia de cantu angelico moriente praesule ac eiusdem anima in coelum assumpta.

Modo quasi entusiastico vita Nankeri describitur in libro Floriani J a r o s z e w i c z Ord. Reformat. anno 1767 in typis excusso de „Sanctis Poloniae“ agente. Quibusdam vitae episcopi datis falso modo dictis non obstantibus, hoc libro biographico magna veneratio erga Nankerum continetur: Eundem merito cognomine „benedictum“ appellatum, iam iuvenili aetate servitio Dei incumbentem ita pium se gessisse, ut ratione vitae religiosae per capitulum episcopus Cracoviensis eligeretur; qua dignitate vestitum tam bene functum esse huiusmodi murene, ut ne cuiuslibet quidem rei posset argui. Sobrietati et corporis abstinentiae deditum Nankerum quotidie seipsum non solum missae sacrificium obtulisse, sed etiam audivisse alias missas, pauperibusque ac sacerdotibus multas largientem eleemosynas. Wratislaviae episcopo regem Bohemiae hostili animo aggredientem fuisse excommunicandum ob castrum Milicz vi ereptum; qua poena ecclesiastica commotum regem anno 1341 Nankerum veneno de medio tolli fecisse. Circa istius operis finem, mentione de cantu angelico animaque assumpta in coelum facta, haec circiter auctoris verba continentur: „Corpus martyris et episcopi in cathedrali ecclesia Wratislaviensi sepultum est, supra quo sepulcro Deo iustitiam Nankeri comonstrante multa mirabilia sunt facta“. Tandem autor vindictam divinam incendio civitati Wratislaviensi illatam etiam non praetermisit silentio, quo factum esset, ut Wratislavienses nudipedes detectis capitibus pauperrime vestiti ad episcopum Preczlaum de Pogarella coacti essent migrare, absolutionem non frustra deprecaturi ⁵⁹⁾.

Apud alios huius temporis rerum scriptores breviora quae attinent vitam Nankeri leguntur. Samuel Benjamin Klose

⁵⁹⁾ Fl. J a r o s z e w i c z, *Matka świętych Polska albo żywoty świętych, błogostawionych, wielebnych, świątobliwych, pobożnych, Polaków i Polek*, Poznań 1893. II, 36.

(1730—1798) regimen Nankeri permagni momenti spatium in historia Silesiaca fuisse iudicat, non ignorans conflictum ratione castris Milicz inter episcopum et regem Johannem vergentem⁶⁰⁾.

Fridericus Gulielmus P a c h a l y fieri posse arbitratur, ut episcopus excommunicatione regis Johannis secundum illius temporis sensum facta se fortasse coronatum iri martyrio spem habuisset. Rex autem ira incensus explicavisse dicitur, quod ille sacerdos, quodam pessimo cognomine destinatus, aliquam quidem martyrii occasionem reperiri putaret, rex ipsemet tamen nec unquam de istiusmodi consilio vellet cogitari. Ut autem exempla ex historia deprompta adhibeantur, huius auctoris sententia non solum Stanislaum Szczepanowski episcopum Cracoviensem ab rege Poloniae, sed etiam Thomam Becket ab Henrico II. Angliae rege pari modo ac Nankerus caede mulctatos postea inter sanctos esse numeratos constat⁶¹⁾. Quae cum ita sint, Nankerus tamen rigidissimus, quod attinet ipsiusmet iura propugnanda, fuisse existimatur.